

Jakarta, 9 September 2020

No.: 109/TBS/IX/2020

Kepada Yth. Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal Otoritas Jasa Keuangan

Gedung Sumitro Djojohadikusumo Jalan Lapangan Banteng No. 2 – 4 Jakarta 10710

Kepada Yth. **Direksi PT Bursa Efek Indonesia**Gedung Bursa Efek Indonesia, Tower I

JI. Jend. Sudirman Kav 52-53

Jakarta 12190

Perihal : Laporan Informasi atau Fakta Material

Dengan hormat,

Dengan ini kami untuk dan atas nama perusahaan menyampaikan Laporan Informasi atau Fakta Material berdasarkan Peraturan Otoritas Jasa Keuangan Nomor 31/POJK.04/2015, sebagai berikut:

Nama Emiten atau Perusahaan Publik : PT TBS Energi Utama Tbk (sebelumnya bernama PT

Toba Bara Sejahtra Tbk) ("Emiten")

Bidang Usaha : Menjalankan usaha di bidang pertambangan Batubara

melalui Entitas Anak

 Telepon
 : (62-21) 5020 0353

 Faksimili
 : (62-21) 5020 0352

 Alamat surat elektronik (e-mail)
 : corsec@tobabara.com

1.	Tanggal Kejadian	7 September 2020	
2.	Jenis Informasi atau Fakta Material	Informasi atau Fakta Material lainnya	
3.	Uraian Informasi atau Fakta Material	Pada tanggal 7 September 2020, berdasarkan Keputusan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia Nomor AHU-0061144.AH.01.02.Tahun 2020 tentang Persetujuan Perubahan Anggaran Dasar Perseroan Terbatas PT TBS Energi Utama Tbk, Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia telah menyetujui perubahan anggaran dasar PT TBS Energi Utama Tbk sebagaimana yang dimuat dalam akta nomor 110 tanggal 26 Agustus 2020, yang antara lain mengubah Pasal Pasal 1 anggaran dasar Emiten, yaitu nama Emiten, sebagai berikut:	
		Nama Emiten (Sebelumnya) PT Toba Bara Sejahtra Tbk Nama Emiten (Sesudahnya) PT TBS Energi Utama Tbk	



4.	Dampak kejadian, informasi atau fakta material tersebut terhadap kegiatan operasional, hukum, kondisi keuangan, atau kelangsungan usaha Emiten atau Perusahaan Publik	Т	Γidak Ada
5.	Keterangan lain-lain	•	Perubahan Pasal 1 Anggaran Dasar Emiten terkait perubahan nama Emiten ini sebelumnya telah disetujui oleh Rapat Umum Pemegang Saham Luar Biasa Emiten yang diselenggarakan pada tanggal 26 Agustus 2020. Perubahan nama Emiten ini dilakukan dengan pertimbangan untuk lebih disesuaikan dengan perkembangan dan arah bisnis Emiten menjadi perusahaan energi terintegrasi. Saat ini Emiten sedang melakukan proses pengurusan Nomor Pokok Wajib Pajak (NPWP) dan Nomor Induk Berusaha (NIB) pada institusi terkait sehubungan dengan perubahan nama Emiten. Dokumen NPWP dan NIB yang baru akan disampaikan secara terpisah kepada Otoritas Jasa Keuangan dan PT Bursa Efek Indonesia segera setelah dokumen diperoleh Emiten.

Demikian Laporan Informasi atau Fakta Material ini kami sampaikan, atas perhatiannya kami ucapkan terima kasih.

Hormat kami,

PT TBS Energi Utama Tbk

Justarina Naiborhu

Direktur Utama

<u>Alvin F. Sunanda</u> Direktur

Tembusan Kepada Yth.:

- Direktur Penilaian Keuangan Perusahaan Sektor Riil OJK
- Direktur Pengelolaan Keuangan OJK Direktur Penilaian Perusahaan PT Bursa Efek Indonesia